Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях обеспечения мониторинга заболеваемости новой коронавирусной

инфекцией COVID-19 на территории Нижегородской области

приказываю:

1. Утвердить форму мониторинга «Сведения о заболеваемости граждан

новой коронавирусной инфекцией COVID-19» (приложение 1).

2. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (И.С.Гончаров):

2.1. Создать в срок до 29.03.2020 на Web-портале мониторинга

здравоохранения (http://monitoring.zdrav-nnov.ru) отчетную форму «Сведения о

заболеваемости граждан новой коронавирусной инфекцией COVID-19».

2.2. Обеспечить сбор данных от медицинских организаций информации в

соответствии с прилагаемой формой.

2.2. Обеспечить ежедневное до 12:00 предоставление информации  в

министерство здравоохранения Нижегородской области по e-mail:

mznol@mail.ru, mznoe@mail.ru, cmi-lo@yandex.ru, centrmedindetstvo@yandex.ru

в разрезе медицинских организаций и в целом по Нижегородской области

(приложение 1).

3. Главным врачам государственных бюджетных учреждений

здравоохранения Нижегородской области:

3.1. Назначить ответственное лицо за предоставление информации о

заболеваемости новой коронавирусной инфекцией COVID-19.

3.2. Вносить информацию с 30.03.2020 ежедневно до 10.00 на Web-портал

мониторинга здравоохранения (http://monitoring.zdrav-nnov.ru) в отчетную

форму «Сведения о заболеваемости граждан новой коронавирусной инфекцией

COVID-19».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя  министра

по лечебной работе С.Ч.Белозерову.

Министр                                                                                                   А.В.Смирнов

 О мониторинге заболеваемости новой

коронавирусной инфекцией COVID-19